
 

Decreto Dirigenziale n. 192 del 14/09/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RICERCA SANITARIA FINALIZZATA BANDO 2016. VALIDAZIONE PROGETTI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  20 Settembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO  

 
a. che il Ministero della Salute sovvenziona annualmente l’esecuzione di progetti di ricerca finalizzata, 

attraverso l’assegnazione di fondi ex art. 12, comma 2, lettera b, del decreto legislativo 502/92, per  
finanziare iniziative riguardanti programmi speciali di interesse e rilievo interregionale e/o nazionale 
per ricerche e/o sperimentazioni attinenti gli aspetti gestionali, la valutazione dei servizi, le tematiche 
della comunicazione e dei rapporti con i cittadini, le tecnologie e biotecnologie sanitarie; 

b. che lo stesso ha emanato il bando di Ricerca Finalizzata 2016, pubblicato sul sito del Ministero della 
Salute in data  20 giugno 2016; 

c. che la Regione Campania co-presenta con i ricercatori al Ministero della Salute i progetti di Ricerca 
Finalizzata da sottoporre all’approvazione del Comitato Tecnico Sanitario  per il finanziamento; 
 

CONSIDERATO 
 
a. che tra le novità introdotte con il bando 2016 è previsto che il Destinatario Istituzionale e per esso la 

Regione Campania debba: 
 

a) certificare l’appartenenza dei ricercatori a istituzioni del SSN ovvero certificare 
che i ricercatori svolgono stabilmente la loro attività lavorativa presso strutture 
del SSN; 

b) validare i progetti garantendo il rispetto di quanto previsto al punto 3 del bando 
di ricerca finalizzata 2016;  

c) trasmettere i progetti al Ministero della Salute attraverso il sistema del Workflow 
di ricerca nel rispetto della tempistica e delle modalità richieste; 

 
b. che con D.D. n. 141 del 07.07.2016 è stata nominata una commissione per la verifica della 

conformità dei progetti pervenuti ai requisiti richiesti dal bando e per la valutazione della congruenza 
con gli obbiettivi strategici della Regione Campania; 

  
c. che sono stati presentati n. 38 progetti di cui :  

 � N. 3 – Italian researcher abroad (PE) 
 � N. 21 - Progetti Ordinari di Ricerca Finalizzata (RF) 
 � N. 13 -  Progetti Ordinari presentati da Giovani Ricercatori (GR) 
 � N. 1 - Progetti di Rete (NET) 
 
d. che la Commissione riunitasi in data 12 Settembre 2016 ha visionato i progetti e, tenuto conto di 

quanto concordato tra le Regioni e il Ministero della Salute nella videocoferenza del 25.08.2016, ha 
considerato rispondenti alle prescrizioni del bando ed agli obiettivi strategici della Regione Campania 
n. 18 progetti e non ha ammesso n. 20 progetti in quanto non rispondenti ne ai requisiti richiesti dal 
Bando, ne agli obiettivi strategici della Regione; 

 
VISTA 
 

a. la DGRC n. 488/2013 avente per oggetto: “Avviso interpello per il conferimento incarichi 
dirigenziali. 
  

 
PRESO ATTO del verbale della Commissione emesso in data 12 Settembre 2016; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  20 Settembre 2016



 

 

 
 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile di Procedimento, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Direttore della Direzione Generale per la Tutela della Salute e il 
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale  

DECRETA 

 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati : 

 
1. di disporre la validazione dei progetti di ricerca presentati dai ricercatori attraverso il Workflow 

della ricerca per il Bando di ricerca Finalizzata 2016 indicati nell’allegato elenco e contrassegnati 
con l’acronimo “SI”,;  
 

2. di non disporre la validazione dei progetti, indicati nell’allegato elenco, e contrassegnati con 
l’acronimo “NO” in quanto non rispondenti alle prescrizioni del bando ed agli obiettivi strategici 
della Regione; 

3. di considerare l’allegato parte integrale del presente decreto;  
 

4. di inviare i progetti approvati al Ministero della Salute per la successiva valutazione da parte 
Comitato Tecnico Sanitario; 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento della Salute e Risorse Naturali e al 
BURC ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 
   

                                  
 
                                                                                       Av. Antonio Postiglione                                
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  20 Settembre 2016


	BURC n. 62 del  20 Settembre 2016

